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Nr 50

L Hatande i anledning av skrivelse från Nordiska rådets svenska 
delegation angående vissa anslagsöverskridanden 
m. m.

I skrivelse till bankoutskottet den 6 maj 1970 har Nordiska rådets svenska 
delegation bl. a.

a) anmält vissa anslagsöverskridanden för budgetåret 1969/70, avseende 
dels delegationens egna förvaltningskostnader, dels delegationens andel i 
Nordiska rådets gemensamma kostnader,

b) hemställt om medgivande att få avskriva ett på avskrivningskonto upp
fört belopp av 3 417 kronor 55 öre.

Härutöver har delegationen i skrivelsen gjort viss hemställan avseende an
slag för budgetåret 1970/71. I denna del behandlas skrivelsen i utskottets 
följande utlåtande, nr 51.

Skrivelsen är i sin helhet fogad som bilaga till detta utlåtande.

Utskottet

I enlighet med de riktlinjer för dispositionen av anslag under huvudtiteln 
Riksdagen och dess verk m. m. som riksdagen godkänt (BaU 1968: 49, s. 4) 
anmäler Nordiska rådets svenska delegation i förevarande skrivelse vissa 
förutsedda eller redan gjorda överskridanden av anslag som för innevaran
de budgetår anvisats till delegationens förvaltningskostnader och till Nor
diska rådets gemensamma kostnader. Med hänsyn till redovisade omstän
digheter får dessa överskridanden — vilkas totala belopp inte kunnat an
givas — enligt utskottets mening anses acceptabla.

Delegationen begär vidare att få avskriva ett i dess kassarörelse under 
åren 1967 och 1968 uppkommet underskott på ca 3 400 kronor. Utskottet, 
som i annat sammanhang av delegationen erhållit upplysningar i saken och 
som tagit del av den utredning som riksgäldskontorets revisionsavdelning 
verkställt, tillstyrker att avskrivningen får verkställas.

Utskottet hemställer sålunda 
att riksdagen
a) lämnar Nordiska rådets svenska delegations anmälan 

om vissa anslagsöverskridanden utan erinran,
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b) bifaller delegationens framställning att få avskriva 
visst på avskrivningskonto uppfört belopp.

Stockholm den 20 maj 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle (s), Åke Larsson (s), Stefanson 

(fp), Palm (s), Åkerlund (m), Lundin (s) och Brundin (m)*;
från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Hagnell (s)*, Bengtsson i 

Landskrona (s), Nordberg (s) och Stridsman (ep).
* Ej närvarande vid justeringen.
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Bilaga

Till Riksdagens bankoutskott

Nordiska rådets svenska delegation avgav den 29 september 1969 skrivelse 
till riksdagens förvaltningskontor rörande delegationens medelsbehov för 
budgetåret 1970/71. I anledning av senare inträffade händelser får delega
tionen anföra följande till komplettering av nämnda framställning. I sam
band härmed upptages också vissa spörsmål avseende innevarande bud
getår.

A. Förvaltningskostnader 
1. Budgetåret 1969/70

Delegationen vill till en början anmäla att för innevarande budgetår an
visade förslagsanslag kommer att överskridas.

För representation har anvisats 25 000 kr. Av detta belopp har 22 000 kr. 
åtgått för betalning av representationskostnader under rådssessionen i Stock
holm i mars 1969, vilken betalning skett först under budgetåret 1969/70. An
slaget har vidare belastats med icke förutsedda utgifter för mötet med de 
nordiska statsminstrarna, rådets presidium och rådets ekonomiska utskott 
den 3—4 november 1969 i storleksordning 15 000 kr. Representationskost
naderna har vidare ökat på grund av att delegationen fått bära kostnaderna 
för representation i samband med arbetet inom de av statsministrarna och 
presidiet tillsatta utredningsorganen Nordiska organisationskommittén och 
Arbetsgruppen för nordisk information jämte underkommittéer. Den genom 
Nordek-förhandlingarna allmänt ökade nordiska mötesaktiviteten har även 
föranlett stegrade representationskostnader. Vid representationens utövande 
har de av utrikesdepartementet tillämpade normerna följts. Totala utgifterna 
för representation torde komma att ligga vid cirka 90 000 kr. (inklusive ovan
nämnda 22 000 kr.).

Ett överskridande är även att befara beträffande anslaget för expenser så
vitt gäller posten telegram och telefon m. m. bl. a. på grund av höga tele
gram- och telefonkostnader i samband med rådssessionen i Reykjavik i år.

I detta sammanhang får delegationen anmäla den brist som under åren 
1967 och 1968 uppkommit i delegationens kassarörelse. Bakgrunden härtill 
är följande:

Delegationens kassa- och resetjänst kom på grund av ett sjukdomsfall att 
från och med december 1966 under cirka 1 1/2 års tid omhänderhas av olika 
personer, som i sin tur på grund av sjukdom lämnade tjänsten utan att 
kassainventeringar kunde företas i vederbörlig ordning. Närmare upplys
ningar om förhållandena har delegationen lämnat i ett av bankoutskottet 
under 1969 avgjort besvärsärende. Delegationen får hänvisa till detta ma
terial.

Vid en slutlig inventering, som blev färdig hösten 1968, konstaterades ett 
underskott i kassan på cirka 3 500 kr. Riksgäldskontorets revisionsavdelning 
har i anledning härav företagit en särskild genomgång av delegationens rä
kenskaper för ifrågavarande tid och därvid konstaterat en brist på 3 417 kro
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nor 55 öre. Detta belopp har revisionsavdelningen föreslagit skola överföras 
på ett avskrivningskonto. Riksgäldskontorets utredning bifogas*.

Delegationen hemställer om medgivande att få avskriva å ifrågavarande 
avskrivningskonto uppfört belopp 3 417 kronor 55 öre.

2. Budgetåret 1970/71
Kostnaderna för delegationens kanslipersonal under budgetåret 1970/71 

är behäftade med viss ovisshet. Sannolikt kommer en post som presidiesekre- 
terare att inrättas från och med 1 januari 1971. Till dennes sekretariat kan 
väntas överföras vissa tjänster, som nu är inrymda i delegationens kansli. I 
samband härmed måste en omorganisation av delegationens kansli företagas, 
vilken kan tänkas medföra vissa besparingar för delegationens eget kansli.

B. Andel i gemensamma kostnader för Nordiska rådet
Anvisat belopp för 1969/70 ................................ 205 000: —
Utgifter förskotterade av svenska delegationen
under liden 1/7 1969—31/3 1970 ....................... 774 918: 67
Avgår av övriga länder under samma tid inbe
talade andelar.......................................................... 390 602:64 384 316:03

Till jämförelse kan upplysas att Sveriges andel av de faktiska gemensam
ma utgifterna avseende kalenderåret 1969 uppgår till cirka 270 000 kr. De
legationen beräknar sina utestående fordringar för till och med år 1969 för
skotterade gemensamma utgifter (bortsett från NU-serien 1969) till cirka 
500 000 kr.

1. Budgetåret 1969/70
Överskridandet för innevarande år har flera orsaker.
Med anledning av att delegationen i sina petita beräknat de gemensamma 

kostnaderna för budgetåret 1969/70 till 894 100 kr. och presidiet senare 
funnit motsvarande kostnader böra beräknas till 980 000 kr. har det till 
svenska delegationen anvisade beloppet redan från början varit cirka 20 000 
kr. för lågt.

Kostnader för utredningar m. m. har ökat kraftigt på grund av det arbete 
som utföres inom de av de nordiska statsministrarna och rådets presidium 
gemensamt tillsatta nordiska utrednings organen, Nordiska organisationskom
mittén och Arbetsgruppen för nordisk information jämte underkommittéer. 
Delegationen förutser därför att anvisat belopp under posten arvoden till 
gemensam personal och kostnader för utredningar m. m. kommer att avse
värt överskridas under innevarande budgetår. Denna ökade nordiska utred- 
ningsaktivitet medför även en kraftig ökning av reseutgifterna. Även denna 
post torde därför komma att överskridas.

Nordisk udredningsserie (NU) har successivt utbyggts och avlastar nu i 
viss mån de nationella tryckningsanslagen för kommittéutredningar från ut
gifter. Under 1969 trycktes 22 utredningar i NU-serien. Icke minst har ar
betet kring Nordek-planen medverkat till en ökning av den gemensamma 
utredningsverksamheten. Anvisat belopp under posten tryckningskostnader 
för Nordisk udredningsserie kan väntas bli otillräckligt på grund av att 
åtskilliga utredningar tillkommit som måste tryckas i udredningsserien.

Anvisat belopp för informationsmaterial torde likaså enligt delegationens 
mening visa sig otillräckligt med anledning av en allmänt ökad nordisk ak-

* [Återges ej här.]



tmtet, som ställer större krav än tidigare på rådets informationsverksam-

2. Budgetåret 1970/71
Förslag till revision av Helsingforsavtalet har framlagts av Nordiska or

ganisationskommittén och förelagts de nordiska regeringarna för underteck
nande. Nordiska rådets presidium har i skrivelse till regeringarna den 4 
maj 1970 föreslagit att revisionen av Helsingforsavtalet skall träda i kraft 
den 1 januari 1971. De reviderade reglerna innebär bl. a. nya fördelnin°s- 
pnnciper for rådets gemensamma kostnader. Enligt de nya reglerna skall de 
gemensamma kostnaderna fördelas med ledning av ländernas bruttonatio ftPi“ bei^mda ?r,-m ^»Period. Om brutto”nalproduSS 
™ JSieS g™nd for fördelningstalen, blir dessa avrundade: Dan
mark 21 %, Finland 15 %, Island 1 %, Norge 16 % och Sverige 47 % Tidi- 

de. §ei? ensamma kostnaderna fördelats efter antalet medlemmar 
^ rådet. Presidiet har beslutat att for 1970 Sveriges andel skall beräknas som

69 aV de gemensamma kostnaderna. Sveriges andel i de gemensamma kost

naderna stiger således från ijj till 47 % från och med den 1 januari 1971, 

under förutsättning att förslaget till revision av Helsingforsavtalet då trätt

Som redan nämnts innebär de nya reglerna även att en särskild presidie- 
sekreterare för Nordiska rådet tillsättes. Frågan om vilka arbetsuppgifter 
som skall omhanderhas av denne presidiesekreterare är ännu ej ' detalj 
klarlagd. Den torde dock komma att avgöras i samband med uppgörandJ 

“ “y arbetsOTdnmg för rådet. Vissa uppgifter som för närvarande om
handerhas av svenska sekretariatet kan dock som ovan nämnts väntas kom- 
ma att overtas av den foreslagne presidiesekreteraren. Kostnaderna för des- 
-a tPi overfo^s darmed till rådets gemensamma utgifter. För kalender
år P r'-P,;C ICt UpPgj°rt bifoSade budget för rådets gemensamma ut- 
ö ter. En beräkning av svenska delegationens andel i de gemensamma kost
naderna for budgetaret 1970/71 skulle enligt de nya fördelningsprinciperna

innebara att andelen beräknades efter av hälften av tidigare begärt belopp

f-r S,W.197°/71 °Ch 47 % aV halva beloPPet enligt presidiets budget 
f0r/19!1, Vllket skuPe §e tdl resultat: 143 000 kr. -f 305 500 = 448 500 kr 
mot tidigare begärda 286 000 kr.

Delegationen får hemställa att vad gäller delegationens andel i rådets ge- 
mer tiTsTånd°Stnader “ °mräkning 1 enli§het med vad ovan angivits kom-

Sammanfattning :
7ftal delegationen anmäler vissa anslagsöverskridanden för budgetåret 1969/ 
70 saval vad galler egna förvaltningskostnader som delegationens andel i rå
dets gemensamma kostnader.

b) Delegationen hemställer om medgivande att få avskriva å avskrivnings
konto uppfort belopp å 3 417 kronor 55 öre. b

c) Delegationen äskar uppräkning av anslaget för gemensamma kostna
der for budgetaret 1970/71 till 448 500 kronor.

Stockholm den 6 maj 1970

Bankoutskottets utlåtande nr 50 år 1970 5

LEIF CASSEL
MARCUS BOKTR. STHLM 1970 Pär Kettis


